
UCHWAŁA NR VI/37/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Barcin" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz § 148 ust. 1 uchwały Nr V/44/2019 Rady Miejskiej 

w Barcinie z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Barcin (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 

Pom. z 2022 r. poz. 4395) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Wiesławowi Wollandtowi tytuł "Zasłużony dla Gminy Barcin". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej 

 

 

Agnieszka Sulecka 

 

Id: DAD85A46-1C1E-47A4-9F42-1B6E8A4BBDDF. Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:
Agnieszka Edyta
Sulecka
Date / Data:
2024-10-01 07:34



 
Uzasadnienie 

11 czerwca 2024 r. do Rady Miejskiej w Barcinie został złożony wniosek 
o nadanie Panu Wiesławowi Wollandtowi tytułu "Zasłużony dla Gminy Barcin". 
Doraźna Komisja Rady Miejskiej w Barcinie, powołana uchwałą nr V/35/2024 
z dnia 25 lipca 2024 r., rozpatrzyła złożony wniosek sprawdzając zawarte w nim 
informacje. 

Pan Wiesław Wollandt urodzony 15 marca 1939 roku to mieszkaniec Barcina, 
który na terenie naszej gminy przepracował już prawie 50 lat. Realizując swoją 
misję nieustannie wpływa na sprawne i ciągłe funkcjonowanie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Barcinie, co jest ważne dla 
mieszkańców gminy Barcin. Pino Pellegrini powiedział: „Prawdziwe bogactwo to 
nie to, ile twoja praca pozwoli ci zarobić, ale to, kim cię uczyni”. 

Pan doktor udowodnił swoim dotychczasowym działaniem, że ma bogate 
wnętrze i nie korzyści materialne, a troska o każdą istotę żywą stanowi jego siłę 
napędową, która przez tyle lat motywowała i nadal motywuje go do pracy. 

Swoją ścieżkę kariery Pan Wiesław Wollandt rozpoczął 3 kwietnia 1965 roku, 
kiedy to ukończył Pomorską Akademię Medyczną im. generała Świerczewskiego 
w Szczecinie i uzyskał tytuł lekarza. 

W latach 1965-1967 odbywał staż w szpitalu powiatowym w Więcborku. Od 
1967 roku do 1968 pracował w małym Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Wałdowie, 
gdzie dodatkowo pełnił funkcję kierownika placówki. Okres do 1974 roku - to czas 
spędzony w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Wójcinie w powiecie mogileńskim. W 
1983 roku Pan Wiesław Wollandt uzyskał pierwszy stopień specjalizacji w zakresie 
medycyny ogólnej. W latach 1974-2000 Pan Doktor praktykował w przychodni 
w Barcinie, która była wówczas placówką terenową Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szubinie. 

W 2000  roku  z Szubińskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej powstał Samodzielny  
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Barcinie. Dr Wollandt brał aktywny udział 
w tworzeniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Barcinie, 
którego podmiotem tworzącym została gmina Barcin. Od 2000 roku 
aż po dzisiejszy dzień pan Wiesław Wollandt pracuje w Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Barcinie. 

Od tego czasu doktor Wiesław Wollandt jest całym sercem oddany swoim 
pacjentom, z którymi ma bardzo dobre relacje, potrafi nawiązać więź, dzięki 
czemu chorzy czują się swobodnie u niego w gabinecie. 

Mieszkańcy gminy Barcin cenią dra Wiesława za jego pracowitość, 
punktualność, skromność, życzliwość i empatyczne podejście do pacjenta. 
Pracując już prawie 60 lat pan doktor nieustannie dba o swój rozwój, jest na 
bieżąco z ciągłymi zmianami systemowymi i trudnymi sytuacjami, z którymi boryka 
się ochrona zdrowia. To rzadkość w dzisiejszych w czasach. 

Pan doktor Wiesław Wollandt cieszy się szacunkiem, zaufaniem i sympatią wśród 
pracowników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Barcinie, 
którzy nierzadko pytają go o radę. Ma w sobie spokój, odwagę do działania 
i niesamowite poczucie humoru. Koleżanki i koledzy z pracy podkreślają jego 
wysoką kulturę osobistą i dbałość o tradycję. Jest wzorem do naśladowania dla 
młodszych  pracowników. 

Id: DAD85A46-1C1E-47A4-9F42-1B6E8A4BBDDF. Strona 1



Pan doktor Wiesław Wollandt bierze udział w wielu akcjach pomocowych 
i charytatywnych, ale jego wrodzona skromność nie pozwala tego manifestować.  
Na uwagę zasługuje empatia w podejściu do zwierząt. Pan Wiesław wraz z żoną,  
z niezwykłym oddaniem, bezinteresownie wspomagają organizacje zajmujące się 
opieką nad zwierzętami ciężko chorymi lub też wymagającymi specjalnej  
pomocy. Uważają, że: ”Dobro czyni się wtedy, kiedy się go nie nazywa”. Państwo 
Wollandt konsekwentnie pozostają wierni tej swojej maksymie. 

Pan Doktor to człowiek dbający o rodzinę. Wraz z żoną Anną wychowali 
sześcioro dzieci – pięć córek i jednego syna, mają jedenaścioro wnuków i jednego 
prawnuka. Wypełniają im oni znaczącą część życia, dają radość i poczucie 
spełnienia, pomagają realizować pasje, czyli żeglarstwo i pisanie wierszy oraz 
tekstów piosenek dla syna, który jest muzykiem. 

Za swoją pracę 22 lipca 1984 roku Doktor Wiesław Wollandt został odznaczony 
medalem 40-lecia Polski Ludowej, a 3 czerwca 1987 roku został uhonorowany 
Srebrnym Krzyżem Zasługi. 

Pan Wiesław Wollandt jest człowiekiem, który swoim zaangażowaniem 
i postawą udowodnił, że zasługuje na tytuł „Zasłużony dla Gminy Barcin”. 

 

 

Id: DAD85A46-1C1E-47A4-9F42-1B6E8A4BBDDF. Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/37/2024 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


